平成27年2月5日

各      位

会 社 名 太平化学製品株式会社

代表者名 代表取締役社長 門田 豊

（コード番号・4223）

問合せ先  経営管理部長  坂田 昌繁

電    話  048 － 222 － 1122

業績予想の修正（連結及び個別）に関するお知らせ

平成26年5月15日付で公表いたしました平成27年3月期（平成26年4月1日～平成27年3月31日）の連結

及び個別の業績予想の修正について下記のとおりお知らせいたします。

記

・業績予想の修正について

（１）連結業績予想数値の修正

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

5,700

百万円

100

百万円

100

百万円

60

円 銭

4.88

今回修正予想  （Ｂ） 5,300  40 80  50   4.07

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △ 400 △  60 △  20   △  10

増 減 率  （％） △  7.0 △ 60.0 △ 20.0 △ 16.7

(ご参考)前期実績

（平成26年3月期）
5,089   △ 183   △ 117   △ 100   △ 8.20

（２）個別業績予想数値の修正

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

  売 上 高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

5,690

百万円

100

百万円

60

円 銭

4.88

今回修正予想  （Ｂ） 5,290   80   50   4.07

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △ 400   △  20    △  10

増 減 率  （％）     △  7.0 △ 20.0 △ 16.7

(ご参考)前期実績

（平成26年3月期）
5,081   △ 114   △  98   △ 8.05

（３）修正の理由

１．連結業績について

平成27年3月期の連結売上高は、消費税率引き上げ前の駆け込み需要の反動が和らぎつつあるも

のの、実質所得低下の影響により需要の盛り上がりはなく、低調に推移していることから400百万円減

収の5,300百万円に、連結営業利益につきましても前回の公表値から60百万円減益の40百万円に業

績予想を修正するものであります。一方、コスト削減に加え急激な円安の影響により為替差益が発生

したため連結経常利益は20百万円減益の80百万円に業績予想を修正しております。

なお、配当金は前回公表しましたとおり、１株あたり年間2.5円を予定しております。

２．個別業績について

個別業績の修正理由は、連結業績予想と同様であります。

以上